

Tabela: „Harmonogram planowanych działań”.

Lp.	Cele główne (strategiczne)	Cele pośrednie (pomocnicze)	Koordynator	Partnerzy – podmioty współpracujące	Kierunki działań - Sposoby realizacji	Terminy
1.	Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	1. Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.	Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Infrastruktury	Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP, KM PSP,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza wypadkowości na ciągach komunikacyjnych w miejscach szczególnie zagrożonych. 2. Wzmoczona kontrola i monitorowanie miejsc niebezpiecznych. 3. Kontrole zapewnienia właściwych warunków dojazdu przeciwpożarowego. 4. Upowszechnianie zasad ratownictwa drogowego oraz z zakresu udzielania pierwszej pomocy 	lata 2009-2011
		2. Rozbudowa i wytyczenie nowych ścieżek rowerowych.	Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Infrastruktury	Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konsultacje ze stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi. 2. Spotkania z przedstawicielami Gmin Subregionu Zachodniego w celu opracowania tras ścieżek rowerowych na terenie Subregionu. 3. Poszukiwanie partnerów współfinansujących. 4. Monitorowanie programów unijnych pod względem możliwości dofinansowania inwestycji, a w przypadku uzyskania środków zewnętrznych zabezpieczenie w budżecie miasta środków własnych. 	lata 2009-2011
		3. Tworzenie miejsc parkingowych i powiększanie istniejących parkingów	Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Infrastruktury	Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP, Naczelnik WIKIN UM, Spółdzielnie i Wspólnoty Mieszkaniowe	<ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa nowych i remonty istniejących parkingów wraz z ich rozbudową. 	
2.	Zapobieganie patologiom społecznym i demoralizacji	1. Uświadamianie młodzieży konsekwencji	Naczelnik WEKiS UM,	Kierownik Zespołu ds. Nietletnich, WSSP UM, Prokuratura	<ol style="list-style-type: none"> 1. Spotkania pedagogów i Rad Pedagogicznych z przedstawicielami sądu (również kuratorów), prokuratury i policji ws. omówienia konsekwencji wyciąganych wobec łamania prawa. 	Na bieżąco

	młodzieży	związanych z łamaniem prawa		Rejonowa w Żorach, Kuratorzy Sądowi, MOPS,	<ol style="list-style-type: none"> 2. Spotkania dzieci i młodzieży z przedstawicielami sądu, prokuratury i policji ws. omówienia konsekwencji wyciąganych wobec łamania prawa. 3. Wspólne warsztaty dla pedagogów, policjantów i kuratorów (zawodowych i społecznych) w celu zintegrowania i ujednolicenia działań. 4. Ścisła współpraca z Centrum Metodycznym Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Warszawie w celu umożliwienia jak najszybszego kierowania do placówek (Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy i Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii) osób posiadających postanowienia sądu w tej sprawie. 5. Comiesięczne spotkania zespołu interdyscyplinarnego powołanego przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w celu zintensyfikowania działań wobec rodzin, dzieci i młodzieży. 6. Szkolenia dyrektorów i pedagogów z udziałem wykładowcy ze Szkoły Policyjnej w Katowicach poświęcone tematyce procedur i sposobów reagowania w przypadku naruszania prawa przez nieletnich. 7. Organizacja akcji „Wagary” polegającej na przeprowadzeniu przez funkcjonariuszy policji przy udziale pracownika Wydziału EKIS UM kontroli najczęściej uczęszczanych przez młodzież miejsc w godzinach przedpołudniowych. 	
		2. Ograniczenie spożycia alkoholu i środków odurzających oraz problemów związanych z ich używaniem.	Naczelnik WSSP UM,	Wydział EKIS UM, Wydział SSP UM, KMP, organizacje pozarządowe,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 2. Bezwzględne represjonowanie osób spożywających alkohol w miejscach publicznych. 3. Organizowanie dla dzieci i młodzieży alternatywnych zajęć spędzania wolnego czasu (kulturalnych, sportowych itp.). 	1 x m-c (poza VII i VIII) Na bieżąco
		3. Ograniczenie negatywnych zjawisk w środowiskach dzieci i młodzieży.	Naczelnik WEKiS UM,	Wydział EKIS UM, KMP, KM PSP, MBP, Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto”,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania profilaktyczne i prewencyjne – programy prewencyjne w placówkach oświatowych i wychowawczych. 2. Realizacja programów na rzecz przedszkolaków i gimnazjalistów. 3. Popularyzacja bezpiecznych zachowań i zdrowego stylu życia w środowisku szkolnym poprzez organizację turniejów, zawodów, konkursów oraz materiały edukacyjne. 	Na bieżąco

3.	Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.	1. Tworzenie bezpiecznych stref w miejscach najbardziej zagrożonych.	Zastępca Komendanta Miejskiego Policji,	Specjalista AZ UM,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja spotkania podmiotów zainteresowanych utworzeniem bezpiecznej strefy na Os. Gwarków w Żorach (Policja, Rada i Zarząd Dzielnicy, przedstawiciele samorządu, szkół, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, kościołów, Sądu Rejonowego) w celu: <ol style="list-style-type: none"> a. zdiagnozowania zagrożeń b. określenia zadań dla poszczególnych podmiotów c. określenia form współpracy i wzajemnej komunikacji d. wypracowania możliwości i sposobu likwidacji miejsc szczególnie niebezpiecznych i sprzyjających powstawaniu zjawisk kryminogennych. 2. Wzmożenie służby patrolowej, kierowanie do strefy patroli dodatkowych (służby ponadnormatywne) i zadaniowanie ich na eliminację zjawisk szczególnie uciążliwych społecznie. 3. Organizacja festynu w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” dla dzieci objętych akcją „Lato w mieście” w celu: <ol style="list-style-type: none"> a. przekazania w atrakcyjny sposób wiedzy z zakresu bezpiecznych zachowań b. przekazania wiedzy z zakresu bezpiecznego zachowania nad wodą d. pokazu działania Grupy Szybkiego Reagowania e. symulacji akcji ratowniczej strażaków 4. Dyżury dzielnicowych w siedzibach Rad Dzielnic. 5. Zorganizowanie spotkań funkcjonariuszy ruchu drogowego z uczniami w celu przekazania wiedzy z zakresu wychowania komunikacyjnego. 6. Pogadanki z uczniami klas podstawowych i gimnazjalnych z zakresu wiedzy wiktymologicznej, odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne oraz obowiązujących zasad współżycia społecznego. 7. Dystrybucja ulotek i wydawnictw („Zeszyt Bezpiecznego Przedszkolaka”, „Niezbędnik Gimnazjalisty”) wśród mieszkańców osiedla za pośrednictwem dzielnicowych oraz policjantów Zespołu ds. Nieletnich. 8. Organizacja spotkań dla dzieci i młodzieży w celu przedstawienia możliwości i formy spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań i zamiłowań (we współpracy z MOK, klubami osiedlowymi, szkołami, kościołami itp.). 	<p>rok 2009</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Miesiące wakacyjne</p> <p>1x w tygodniu</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p>
----	--	--	---	--------------------	--	--

		2. Ochrona instytucji, obiektów strategicznych i kultu religijnego	Zastępca Komendanta Miejskiego Policji,	Specjalista AZ UM, KMP,	1. Współpraca i komunikacja pomiędzy Policją, administratorami obiektów, firmami ochrony mienia itp. 2. Zadaniowanie funkcjonariuszy Policji w zakresie przeciwdziałania zdarzeniom kryminalnym skierowanym na te obiekty. 3. Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego.	Na bieżąco 2010- 2011
		3. Propagowanie sposobów zabezpieczania własnego mienia i akcji pomocy sąsiedzkiej	Zastępca Komendanta Miejskiego Policji,	Specjalista AZ UM, Rady Dzielnic	1. Opracowanie i dystrybucja ulotek i wydawnictw propagujących sposoby właściwego zabezpieczenia mienia, bezpiecznych postaw i zachowań w sytuacjach zagrożenia. 2. Przekazywanie wiedzy z zakresu właściwego zabezpieczenia mienia, bezpiecznych postaw i zachowań oraz wiedzy wiktymologicznej. Porady dla ofiar niektórych przestępstw za pośrednictwem środków masowego przekazu.	Na bieżąco
4.	Poprawa stanu porządku i czystości w miejscach publicznych.	1. Instalacja tablic ostrzegawczych informujących o monitorowaniu miasta (na wjazdach do miasta i w mieście). 2. Kontrola miejsc rekreacji pod kątem dewastacji.	Naczelnik WIKIN UM, Naczelnik WIKIN UM,	Kierownicy Rewiru Dzielnicowych, Administracje osiedli, Kierownicy Rewiru Dzielnicowych, Administracje Osiedli,	1. Montaż tablic informacyjnych o monitorowaniu miasta. 1. Bieżąca kontrola miejsc rekreacji, parków, skwerów. 2. Zlecenie i wykonanie napraw w przypadku stwierdzenia dewastacji.	2009 rok Na bieżąco
5.	Edukacja i informowanie społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa i porządku prawnego.	1. Kampania promocyjna działań Programowych.	Rzecznik Prasowy UM	Media lokalne, rzecznicy prasowi podmiotów uczestniczących,	1. Promocja programów profilaktycznych i prewencyjnych. 2. Działalność informacyjna ukierunkowana na wskazane obszary Programu.	Na bieżąco